
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1262      DEL 07/10/2021

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  TRA  L`ASST  DEI  SETTE

LAGHI (CAPOFILA), L`ASST DELLA VALCAMONICA E L`ASST SANTI PAOLO

E  CARLO  (MANDANTI),  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO

DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  SPECIFICO  PER

GASTROENTEROLOGIA:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  IN  FORMA  AGGREGATA  TRA  L`ASST  DEI  SETTE

LAGHI (CAPOFILA), L`ASST DELLA VALCAMONICA E L`ASST SANTI PAOLO

E  CARLO  (MANDANTI),  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO

DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  SPECIFICO  PER

GASTROENTEROLOGIA:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0003874 del 21.1.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 354 del 15.7.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 

del  D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2021/2022,  aggiornamento  programma  anno  2020  nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2020, 2021 e 2022, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 554 del 30.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2021 e 

2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 731 del 3.6.2021 è stata indetta gara a procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, da espletare in forma  aggregata tra 

l’ASST dei  Sette  Laghi  (Capofila),  l’ASST della  Valcamonica  e  l’ASST  Santi  Paolo  e  Carlo 

(Mandanti),  per  l’affidamento  della  fornitura  di materiale  specifico  per  gastroenterologia, 

occorrente per il periodo di 36 mesi, con opzione di ripetizione per ulteriori 24 mesi, per un importo 

complessivo a base d’asta di € 2.391.200,00 oltre Iva;

dato atto che in data 2.8.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

con termine di presentazione delle offerte con le modalità indicate nella documentazione di gara, 

entro il giorno 13.9.2021;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZION

DATA STATO 
OFFERTA

1630572978689 SAPI MED
00926020066

Forma singola giovedì 2 settembre 
2021 10.56.18 CEST

Offerta valida

1630921351352 COOK ITALIA S.R.L.
07123400157

Forma singola lunedì 6 settembre 2021 
11.42.31 CEST

Offerta valida

1630999159924 BOSTON SCIENTIFIC S.P.A.
11206730159

Forma singola martedì 7 settembre 
2021 9.19.19 CEST

Offerta valida

1631005495817 AORTA S.R.L.
09053360153

Forma singola martedì 7 settembre 
2021 11.04.55 CEST

Offerta valida

1631009723420
FRESENIUS KABI ITALIA SRL 

CON UNICO SOCIO
03524050238

Forma singola
martedì 7 settembre 
2021 12.15.23 CEST

Offerta valida

1631085203872 NESTLE' ITALIANA S.p.A.
02401440157

Forma singola mercoledì 8 settembre 
2021 9.13.23 CEST

Offerta valida

1631104465872 Conmed Italia s.r.l.
05297730961

Forma singola mercoledì 8 settembre 
2021 14.34.25 CEST

Offerta valida

1631174314680 SECURMED
02292430242

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 9.58.34 CEST

Offerta valida

1631176182731 M.G. Lorenzatto Srl
00458450012

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 10.29.42 CEST

Offerta valida

1631179080104
OLYMPUS ITALIA SRL - 

SOCIETA' UNIPERSONALE
10994940152

Forma singola
giovedì 9 settembre 
2021 11.18.00 CEST

Offerta valida

1631181904901 EUROMEDICAL S.R.L.
01990200170

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 12.05.04 CEST

Offerta valida

1631183891833 INNOVAMEDICA SPA
10191080158

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 12.38.11 CEST

Offerta valida

1631188327978 SOFAR S.P.A.
03428610152

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 13.52.07 CEST

Offerta valida

1631189583620 Vygon Italia s.r.l.
02173550282

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 14.13.03 CEST

Offerta valida

1631190352454 MSS SRL
04910910266

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 14.25.52 CEST

Offerta valida

1631190981468
MEDITALIA S.A.S. 

IMPORT/EXPORT DI PEZZINO 
SEBASTIANA
03531000820

Forma singola
giovedì 9 settembre 
2021 14.36.21 CEST

Offerta valida

1631194785586 FUJIFILM Italia SpA
09435590154

Forma singola giovedì 9 settembre 
2021 15.39.45 CEST

Offerta valida

1631262094408 DEAS SRL
01063890394

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 10.21.34 CEST

Offerta valida

1631264913339 CANTEL MEDICAL (ITALY)
07869740584

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 11.08.33 CEST

Offerta valida

1631266394875 H.D. HEALTH DEFENCE S.R.L.
05870050589

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 11.33.14 CEST

Offerta valida

1631268296801 QURE SRL
13130961009

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 12.04.56 CEST

Offerta valida

1631269313085 QUATTRO MEDICA SRL
01418430359

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 12.21.53 CEST

Offerta valida

1631276653107 Medimar srl
06064180968

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 14.24.13 CEST

Offerta valida

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1631280384874 MEDTRONIC ITALIA S.P.A.
09238800156

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 15.26.24 CEST

Offerta valida

1631287231421 MILDAS SRL
01306470186

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 17.20.31 CEST

Offerta valida

1631288670945 EB NEURO SPA
01772220065

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 17.44.30 CEST

Offerta valida

1631291265531 BETATEX S.P.A.
00440180545

Forma singola venerdì 10 settembre 
2021 18.27.45 CEST

Offerta valida

1631493844789 NEOS MEDICA SRL
10308380962

Forma singola lunedì 13 settembre 
2021 2.44.04 CEST

Offerta valida

1631517142560 Biocommerciale S.r.l
02129190373

Forma singola lunedì 13 settembre 
2021 9.12.22 CEST

Offerta valida

1631524547995 ERBE ITALIA S.R.L.
06349620960

Forma singola lunedì 13 settembre 
2021 11.15.47 CEST

Offerta valida

1631526293455 M.D.L. SRL
00656810140

Forma singola lunedì 13 settembre 
2021 11.44.53 CEST

Offerta valida

ricordato che l’aggiudicazione dell’appalto in argomento, come disposto all’art. 12 del Capitolato 

Speciale D’Appalto, verrà effettuata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 

base di  quanto disposto dall’art.  95 commi  2 e 6 del  D.Lgs.  n.  50/2016, secondo un rapporto 

qualità/prezzo  di  70/30,  e  che  risulta  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita 

Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

visto l’articolo n. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale precisa che, fino all’adozione della  

disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo,  la  Commissione  continua  ad  essere  nominata 

dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto,  secondo regole di  competenza  e trasparenza preventivamente  individuate da ciascuna 

stazione appaltante;

ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice nella composizione di seguito indicata:

 Presidente:

 Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  -  S.C.  Farmacia  -  ASST dei  Sette 

Laghi;

 Componenti:

 Dott.  Marco Balzarini,  Dirigente Medico – S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia 

digestiva - ASST dei Sette Laghi; 

 Sig.a Elena Vezzoli, Infermiera – S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva - 

ASST dei Sette Laghi; 

preso atto che ciascuno dei sopra nominati soggetti :

- ha rilasciato dichiarazione sostitutiva ex art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, agli atti dell’ufficio, 

attestante  l'insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  quanto  prescritto  dalla 

vigente normativa in materia di appalti e di anticorruzione; 

- è  stato  individuato  tra  professionisti  di  comprovata  esperienza  relativamente  all’oggetto 

dell’appalto, come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi e al 

Dott. Marco Balzarini, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sono pubblicati 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, mentre per la Sig.a 

Elena Vezzoli  è  allegato  al  presente provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale 

(Allegato 1);

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- non è coinvolto direttamente nell’appalto;

- non si è occupato della stesura degli atti di gara;

ritenuto inoltre di  individuare,  quale Segretaria  Verbalizzante  della  Commissione Giudicatrice 

stessa, la Sig.a Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  nominare,  ai  sensi  degli  articoli  n.  77 e  n.  216,  comma 12 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  la 

Commissione  Giudicatrice  nella  seguente  composizione,  incaricata  della  valutazione 

qualitativa delle offerte presentate per l’aggiudicazione della gara a procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, da espletare in forma aggregata tra l’ASST dei 

Sette Laghi (Capofila), l’ASST della Valcamonica e l’ASST Santi Paolo e Carlo (Mandanti), 

per l’affidamento della fornitura di materiale specifico per gastroenterologia, occorrente per il 

periodo  di  36  mesi,  con  opzione  di  ripetizione  per  ulteriori  24  mesi,  per  un  importo 

complessivo a base d’asta di € 2.391.200,00 oltre Iva:

 Presidente:

 Dott.ssa  Raffaella  Cavi,  Dirigente  Farmacista  -  S.C.  Farmacia  -  ASST dei  Sette 

Laghi;

 Componenti:

 Dott.  Marco Balzarini,  Dirigente Medico – S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia 

digestiva - ASST dei Sette Laghi; 

 Sig.a Elena Vezzoli, Infermiera – S.C. Gastroenterologia ed Endoscopia digestiva - 

ASST dei Sette Laghi; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione hanno prodotto apposita dichiarazione ex 

art. 42  del  D.Lgs.  n.  50/2016  agli  atti  dell’ufficio  relativa  all’insussistenza  di  cause  di 

incompatibilità e astensione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  dare  atto  altresì  che  i  professionisti  risultano  essere  di  comprovata  esperienza  e 

professionalità come si evince dai curricula che, relativamente alla Dott.ssa Raffaella Cavi e 

al Dott. Marco Balzarini, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, sono pubblicati  

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet aziendale, mentre per la Sig.a 

Elena  Vezzoli  è  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale 

(Allegato 1);

4. di individuare, quale Segretaria Verbalizzante della Commissione Giudicatrice stessa, la Sig.a 

Eleonora Dalla Riva, Assistente Amministrativo della S.C. Approvvigionamenti; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di provvedere agli adempimenti consequenziali; 

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

CURRICULUM VITAE 

 

 
 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

COGNOME E NOME  VEZZO

TELEFONO  349 3

E-MAIL  elena

 

NAZIONALITA’  Italian

 

DATA DI NASCITA  21/12

 

IMPIEGO ATTUALE  Incar

Coord

Ambu

Presid

ASST 

 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

  

Dicembre 1994 – Gennaio 1996   

 Infer

 Fond

 Maln

 

 

22/03/1996 – 15/03/1996 

 

 

 

  Infer

 U.O.

 Azien

 Com

 

1996 -2000  Inferm

U.O. 

Azien

Vares

 

2000 - 2021  Inferm

U.O. 

ASST 

Vares

 

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

1985-1990  Istitu

Vare

 

1991 -1994  Scuo

Vare

ZZOLI ELENA 

49 3559984 

lena.vezzoli@asst-settelaghi.it 

aliana 

12/1971 

ncarico di Organizzazione per l’esercizio della 

oordinamento 

mbulatori Endoscopia Pneumo Bronco Gastro 

residio di Varese 

SST Sette Laghi 

nfermiera  

ondazione Pro Juventute Don Carlo Gnocchi  

alnate - Varese 

nfermiera  

.O. Radioterapia 

zienda ospedaliera Sant’Anna  

omo 

nfermiera  

.O. Chirurgia Generale II 

zienda ospedaliera di Circolo  

arese  

nfermiera  

.O. Endoscopia Digestiva 

SST Sette Laghi. 

arese 

Istituto Tecnico Commerciale “F. Daverio” 

Varese 

Scuola per infermieriprofessionali   

Varese 

lla Funzione di 



 

2015-2016 

 

 Mas

Univ

 

   

COMPETENZE E CAPACITA’ 

RELAZIONALI 

 Buon

Buon

l’ute

 

COMPETENZE E 

CAPACITA’ORGANIZZATIVE   

 

 

  

Buon

pres

al fin

COMPETENZE INFORMATICHE  Buon

in am

 

 

LINGUA MADRE  ITALIA

 

ALTRE LINGUE  Ingles

Lettura  BUON

Scrittura  BUON

Comprensione orale  BUON

  Franc

Lettura  BUON

Scrittura  BUON

Comprensione orale  SUFFIC

 

ALTRO  Parte

Nazio

Parte

Iscritt

 

  

 

 

Master di I livello    Management nelle organizzazion

Università Telematica Pegaso 

Buone capacità di collaborazione e confronto nel la

Buona capacità di relazione, ascolto ed empatia nell

l’utente. 

Buona capacità di risoluzione dei problemi anche

pressione. Buone capacità di gestire il tempo e le ris

al fine di perseguire gli obiettivi prefissati.   

Buona conoscenza pacchetto Office 365 (Word, Exce

in ambiente windows 

ALIANO 

glese 

ONO 

ONO 

ONO 

rancese 

ONO 

ONO 

FFICIENTE 

artecipazione a oltre 150 Corsi e Congressi in ambito

azionale. 

artecipazione in qualità di relatore a corsi aziendali.

scritta ad Anote/Anigea 

Va

zioni sanitarie 

el lavoro d’equipe. 

 nella relazione con 

che in contesti di 

e risorse disponibili 

 Excel, Power Point) 

bito Aziendale e 

ali. 

 

Varese 30/09/2021 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1262 del  07/10/2021

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: PROCEDURA APERTA IN FORMA AGGREGATA TRA L`ASST DEI SETTE LAGHI

(CAPOFILA), L`ASST DELLA VALCAMONICA E L`ASST SANTI PAOLO E CARLO

(MANDANTI),  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA

DI  MATERIALE  SPECIFICO  PER  GASTROENTEROLOGIA:   NOMINA

COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/10/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2021-10-08T14:54:22+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




